
На основу члана 20. став 1. тачка 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  

Републике Србије“ бр.129/2007, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) члана 25. тачка 3. Закона о референдуму 

и народној иницијативи („Службени гласник Републике Србије“ број 48/94 и 11/99), чланом 23. 

Закона о финансирању локалне самоуправе(„Службени гласник  Републике Србије“ бр.62/2026, 

47/2011, 93/2012, 99/2000, 125/2014, 95/2015, 83/2016, 91/2016, 104/2016, 96), члана 42. Статута 

Општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“  бр. 10/2019) и  члана 5. 

Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Честерег за  период од 

10.3.2019. до 9.3.2024. године број: I-020-48/2019 („Службени лист Општине Житиште“ бр.45/2019), 

Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 31.01.2020. године донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

                 I  Утврђује се да Одлука о увођењу самодоприноса за подручје  Месне заједнице Честерег  

за  период од 1.2.2020. до 31.1.2025. године број:I-020-48/2019(,,Службени лист Општине Житиште 

број“ 45/2019) није донета, јер није потврђена на референдуму одржаном дана  11. и 12. јануара 2020. 

  II  Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.   

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ               Председница  Скупштине Општине Житиште 

Број : I- 020-48/2019-6                                                                      Драгана Петковић с.р. 

Дана: 31.01.2020. године       

Ж  и т и ш т е                                                     

 

Образложење 

 

                На референдуму за изјашњавање о потврђивању Одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје  Месне заједнице Честерег  за  период од 1.2.2020. до 31.1.2025. године број: I-020-48/2019  

(,,Службени лист Општине Житиште број“ 45/2019 ) одржаном у Честерегу дана 11. и 12. јануара 

2020. године укупно се изјаснило 436 грађана од 943 са правом гласа  што износи  46,23%. За 

потврђивање одлуке изјаснило је 250 грађана што износи 26,51%. Како је за  доношење одлуке 

потребно да се  за  потврђивање изјасни више од 50% грађана са правом гласа то се констатује да 

одлука није донета јер није потврђена на референдуму.   

 


